### Ientaculi octavi questio quinta

ordinat deus exercituum electorum, quibus omnia cooperantur in bonum.

**S**eptimum est privatio bonorum verborum cum promissione aduentus celeris ad iudicium, dum cum nota copulationis et demonstrationis quasi presentis subiungitur in persona christi, et ecce venio cito: et merces mea mecum est reddere unicuique iuxta opera sua. Ex his enim manifestum videtur quod de prescitorum demeritis et predestinatorum meritis adimplendis et per christum iudicandis, est sermo in presenti littera.

**A**d obiecta Ergo in oppositum ordinate respiciendo dicitur verba hec pertraque parte esse verissima, de prescitis et predestinatis intellecta, nam et prescitus quisque impleturus est tandem suas iniquitates, et predestinatus quisque tandem sua merita: quod per hec verba significatur. Unde non obstat varietas in terpollationum secundum presentem iustitiam vel iniquitatem: quoniam de termino presens est sermo.

**A**d secundum vero dicitur, quod aliud est dicere impetitive, aliud est dicere ordinative, et quod licet dedecus appareat quod angelus imprecetur malum, non tamen dedecet illum dicere ordinationem mali: ut accidit in proposito ut patet ex dictis.

**A**d tertium vero dicitur, quod licet verum sit deum nulli dare spatium peccandi formaliter intelligendo (hoc est quia nulli dat tempus ad hoc ut peccet) cum hoc tamen stat quod suaviter regendo creaturas racionales relinquendo illas in manu consilii sui, permittat eas peccare, et in multa patientia sustineat post peccata nos perseverare in illis. Sic autem est in proposito: in quo et plus adhibetur divine bonitatis, per quantum etiam in peccatis bonum ordinis sui adhibet. Propter quod non solum

Ientaculi noni questio prima xci.

permissive sed ordinative processum est tempus peccandi, materialiter tamen intelligendo respectu peccati: concessit enim deus tempus non ut peccaretur sed quo que fiunt peccata ordinarentur et in bonum cederent electorum. Nec de quinto. Unde in die sancti Vincentij confessoris. M. D. xxiii.

**I**ncipit novum Ientaculum: in quo quattuor declarantur.

**C**urrunt Mono quattuor declaranda,

Primum Mathei. xix. Erunt duo in carne una: itaqz iam non sunt duo sed una caro.

Secundum Mathei. xxi. et Luc. xx. Qui ceciderit super lapidem istum fringetur: super quem vero ceciderit conteret eum.

Tertium Luc. xiiij. Ite et dicite vulpi illi, ecce eicio demonia, et sanitates perficio etc.

Quartum i. ad Corin. vi. omnia mihi licent, sed non omnia expediunt etc.

**C**irca primum (scilicet erunt duo in carne una, itaqz iam non sunt duo sed una caro) difficultas occurrit ex duplici capite. Primo de qua carne est sermo, an scilicet de carne iunguntur inter se, an de carne iunguntur in sua prole.